

## **Alytaus Volungės progimnazija**

### **Iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2023“**

**2023-06-01 - 06**

Alytaus Volungės progimnazijos 1-4 klasių mokiniai sus savo mokytojais ir karjeros specialistė prisijungė prie Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvos - visuotinės atvirų durų dienos tėvų darbovietėse „Šok į tėvų klumpes 2023“. Šios iniciatyvos veiklų tikslas – suteikti progą mokiniams artimiau susipažinti su tėvų ir artimųjų darbovietėmis bei jose esančiomis profesijomis, plėtoti savo karjeros kompetencijas, sudaryti sąlygas tėvams įsitraukti į ugdymo procesą. Mokiniai lankėsi ne tik tėvelių, senelių darbovietėse, bet ir šeimos draugų, giminaičių, kaimynų parekomenduotose įmonėse, įstaigose, susitiko su įvairių profesijų atstovais.

Alytaus priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą aplankė 1 a, 1 b, 2 a, 2 b, 3 a, 4 b klasės. Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su ugniagesio – gelbėtojo profesija. Sužinojo, kas nutikus nelaimei patys pirmieji vyksta gelbėti žmonių. Kokių savybių reikia tokios profesijos atstovams. Alytaus priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos specialistai pravedė saugaus elgesio su ugnimi instruktažą, kalbėjo apie įvairias ekstremalias situacijas, kaip elgtis susidūrus su pavojumi. Apžiūrėjo mokymams skirtus maketus, apžiūrėjo apsauginę ugniagesio gelbėtojo aprangą bei pamatė įrangą sudėtą į gaisrinį automobilį, kuri naudojama gesinti gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus.

3 b klasė apsilankė Alytaus apskrities kinologijos centre. Trečiokai susipažino su kinologo profesija – darbo specifika su tarnybiniais šunimis. Pareigūnas papasakojo, kaip dresuojami šunys, kaip jie atlieka tam tikras komandas, kokius darbus padeda dirbti policininkams. Mokiniai sužinojo apie šunų dresūros pagrindus, pozityvios dresūros principus ir privalumus. Trečiokai stebėjo kaip tarnybiniai šunys yra valdomi ir vykdo šeimnininko duotas komandas. Daugiausia emocijų buvo, kai praktiškai stebėjo tarnybinio šuns atliekamas komandas. 4a klasės mokiniai aplankė Alytaus teisėsaugos ir teisėtvarkos muziejų kur susipažino su įvairiais eksponatais, susijusiais su policijos darbu, istorija ir pasiekimais. Moksleiviai, matavosi neperšaunamą liemenę, susipažino su policijos automobiliuose esančia įranga. Po apsilankymo Alytaus apskrities vyriausiajame policijos komisarijate mokiniai buvo susižavėję policininko profesija ir patenkinti apsilankymu.

Karjeros specialistė Virginija Venčkauskaitė



















